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روزنامه ایندیپندنت ]انگلیس[
بی بی سی در بحران

گری لینکر، کاپیتان و مهاجم سابق تیم ملی انگلیس و 
باشگاه های لسترسیتی، بارسلونا و تاتنهام که مجری 
 برنامه معروف فوتبالی شبکه »بی بی سی« به نام
Match of the Day است، به دلیل انتقاد از سیاست های 
مهاجرتی دولت انگلیس، از کار در شبکه دولتی انگلیس 
تعلیق شد. پس از تصمیم بی بی سی علیه لینکر، 
کارشناسان MOTD به منظور همبستگی با او، از این برنامه 
کناره گیری کردند. آلن شیرر، ایان رایت، مایکا ریچاردز، 
جرمین جیناس و الکس اسکات گفته اند دیگر در این برنامه 
حاضر نمی شوند. روزنامه ایندیپندنت این وضعیت را بحران 
در بی بی سی توصیف کرده؛ چراکه این شبکه نتوانسته در 
این مدت کم برای برنامه خود مجری پیدا کند. ایندیپندنت 
همچنین فاش کرده برخی از عوامل برنامه هم تهدید 

کرده اند که از کار در این برنامه استعفا خواهند کرد.

ریاض-قاهره؛ اتحادی پرتنش، اما ناگزیر
با وجود تشدید تنش ها میان عربستان و مصر بر سر مالکیت جزایر دریای سرخ، ریاض از بیم بازگشت اخوان المسلمین راهی جز 

حمایت مالی از دولت السیسی ندارد

تحرکات نظامی آمریکا و چین در شرق آسیا، باعث شده تا جنگ تایوان محتمل تر از گذشته به نظر برسد
سایه سنگین جنگ بر سر تایوان

همزمان با درگیری ها در شرق اروپا، تشدید تنش ها   در 

گزارش 2
شرق آسیا احتمال جنگ بر سر تایوان را افزایش داده 
است. تنش لفظی آمریکا و چین سال هاست بر سر تایوان 
جریان دارد، اما اکنون نشانه هایی از احتمال رویارویی تمام عیار نظامی 
پکن و واشنگتن دیده می شود. ندپرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
حدود 6 ماه پیش، زمانی که تنش ها بر سر تایوان به دلیل سفر رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا به این جزیره اوج گرفته بود، به صورت رسمی 
اعلام کرد که واشنگتن از استقلال تایوان حمایت نمی کند، اما روابط 
غیررسمی قوی با آن دارد. هفته نامه اکونومیست در گزارشی فراتر از 
روابط غیررسمی آمریکا و تایوان رفته و نوشته است: »تفنگداران دریایی 
آمریکا در فاصله 600کیلومتری تایوان در جزیره اوکیناوا در حال آموزش 
برای جنگ با چین هستند و این می تواند نشانه ای از حرکت به سمت 
جنگ باشد.« در طرف مقابل نیز، چینی ها دائما عملیات فرود نیروها در 
جزیره را تمرین می کنند و جنگنده های آنها از حریم هوایی تایوان 
عبور می کنند. در همین حال، آمریکا مربیان نظامی بیشتری به 
تایوان اعزام کرده و دولت تایوان نیز به تازگی خدمت سربازی اجباری 
را از 4 ماه به یک سال افزایش داده است. در آمریکا نیز نمایندگان 
کنگره از جو بایدن، خواسته اند تا با درس گرفتن از جنگ اوکراین، 
همه سلاح های مورد نیاز تایوان را برای رویارویی احتمالی با چین 
تامین کند. ارزیابی سازمان های اطلاعاتی آمریکا این است که ارتش 
چین در تلاش برای ارتقای توان خود برای حمله به تایوان تا سال2027 

است. ژنرال مایکل مینیهان، از فرماندهان نیروي هوایی آمریکا اما معتقد 
است که آمریکا شاید در سال2025 یا زودتر درگیر جنگ تایوان شود. 
اکونومیست نوشته که جنگ احتمالی تایوان با حملات موشکی و راکتی 
گسترده چین آغاز خواهد شد، چون چین در همان مرحله اولیه با حملات 
موشکی به سرعت خواهد توانست بخش زیادی از نیروی دریایی و پدافند 
هوایی تایوان را نابود کند. »وانگ هونگ گوانگ«، از مقامات نظامی سابق 
تایوان نیز قبلا پیش بینی کرده بود که 24ساعت اول جنگ در تایوان 
شامل بمباران موشکی و هوایی خواهد بود و ارتش چین ابتدا اهداف 
نظامی و سپس زیرساخت هایی مانند نیروگاه ها و انبارهای سوخت را 
بمباران خواهد کرد. او گفته بود که چین در همان روز نخست جنگ 
به دنبال اختلال در ارتباطات ماهواره ای تایوان، قطع کردن کابل های 

اینترنت زیر دریا و به راه انداختن جنگ الکترونیک برای بر هم زدن 
سیستم های فرماندهی و کنترل و قطع ارتباط تایوان با نیروهای 
آمریکایی، هک رسانه ها و کنترل رادیو تلویزیون خواهد بود و سپس 
نیروی زمینی را وارد این جزیره خواهد کرد. به گفته این مقام نظامی 
سابق تایوان، چین در 3 روز نخست جنگ، ابتکار عمل را در دست خواهد 
گرفت و پس از 3 روز مداخله آمریکا بی نتیجه خواهد بود. در عین حال 
چین برای جنگ در تایوان با برخی چالش ها نیز مواجه است. چین از زمان 
حمله به ویتنام در سال1979 تا کنون وارد هیچ جنگی نشده است. 
وضعیت طبیعی و جغرافیایی جزیره تایوان به دلیل جزر و مدهای 
قدرتمند باعث می شود که تحرکات دریایی برای نظامیان چینی سخت 
شود. همچنین فقط 14ساحل تایوان امکان پهلوگیری کشتی و 
پیاده سازی  نیرو دارد و به این وضعیت چالش مین های آبی تایوان را نیز 
می توان افزود. در عین حال جنگ احتمالی تایوان اقتصاد جهانی را مختل 
خواهد کرد. شرکت رادیوم گروپ که در زمینه اقتصاد فناوری فعالیت 
می کند، به این نتیجه رسیده است که با توجه به آنکه تایوان 90درصد از 
پیشرفته ترین تراشه های کامپیوتری جهان را تولید می کند، جنگ در 
تایوان باعث اختلال در عرضه نیمه هادی ها و کمبود جهانی کالاهای 
الکترونیکی خواهد شد. ورود نیروی نظامی چین به تایوان و کنترل کامل 
این جزیره، همچنین به جایگزینی هژمونی چین با آمریکا در شرق آسیا 
منجر می شود و در این شرایط ژاپن و کره جنوبی نیز خود را در شرایطی 
خواهند دید که به سمت توسعه سلاح های هسته ای حرکت خواهند کرد.

نقل قول

 خبر

کیوسک

هدر رفتن 600میلیارد دلار از پول های 
عراق

مصطفی الکاظمی، نخست وزیر سابق 
عراق:فساد در ادارات و نهادهای دولتی 
موجب هدر رفتن بیش از ۶۰۰میلیارد 
دلار از پول های عراق شده است. برخی 
تلاش می کنند تا دولت را مسئول تمام 
نقص های نظام سیاسی و دولت های 
سابق در طول ۲۰سال گذشته بدانند.

)اسپوتنیک(

کرامت لبنانی ها را با پول معاوضه 
نمی کنیم

هاشم صفی الدین، رئیس شورای اجرایی 
حزب الله لبنان: نمی توانیم سرنوشت 
مردم لبنان و کرامت آنها را در معرض 
محاصره ظالمانه آمریکا یا باج خواهی 
کشوری که پول دارد، رها کنیم تا کرامت 
را با پول معامله کنیم؛ کرامت ما و کرامت 
مردم مان با هیچ پولی قابل خریدن 

نیست. )سایت النشره( 

پیشرفت مذاکرات آنکارا و واشنگتن 
درباره جنگنده ها

خلوصی آکار، وزیر دفاع ترکیه : مذاکرات 
ترکیه با وزارت دفاع آمریکا درباره خرید 
جنگنده های اف-1۶ به نقطه مثبتی 
رسیده و انتظار داریم کنگره این کشور 
نیز در این باره تصمیم عاقلانه ای اتخاذ 
کند. البته باید بگویم که در موضوع 
خرید جنگنده های آمریکایی دست ما 
بسته نیست و جایگزین هایی داریم.

)خبرگزاری آناتولی(

مرگ زودهنگام 250 هزار انگلیسي 
در یک دهه گذشته در انگلیس برخلاف دیگر کشورهاي 

اروپایي، نرخ امید به زندگي افزایش پیدا نکرده است

امید به زندگی در کشورهای اروپایی برای چندین دهه به طور 
پیوسته رو به افزایش بوده، اما در انگلیس برخلاف دیگر کشورهاي 
اروپایي در یک دهه گذشته، نرخ امید به زندگي ثابت مانده است. 
در این ارتباط گزارش شده که بین سال های 1980 تا 2011، 
امید به زندگی در انگلیس به طور پیوسته هر سال نزدیک به 3 ماه 
افزایش یافته، اما بین سال های 2011 تا 2019 نرخ امید به زندگي 
در این کشور تغییری نکرده است. اگر روند افزایشي امید به زندگي 
در انگلیس در یک دهه گذشته ادامه یافته بود، نرخ امید به زندگی 
در سال 2022 به 83.2 سال می رسید، اما نرخ امید به زندگي در 
سال 2022 حدود 81 سال بود که تفاوت چنداني با سال 2011 
نداشته است.  هفته نامه اکونومیست با اشاره به توقف نرخ امید به 
زندگي در انگلیس طي یک دهه گذشته گزارش داده که 250 هزار 
نفر طي یک دهه گذشته، زودتر از سن مورد انتظار امید به زندگي 
در انگلیس، جان خود را دست داده اند. اگرچه عواملي مانند 
همه گیري کرونا، نوع سبک زندگي، بیماري هاي قلبي-عروقي 
و سایر بیماري هاي زمینه اي و یا ویروسي و به طور کلي عوامل 
پزشکي از جمله دلایل عدم افزایش نرخ امید به زندگي در انگلیس 
طي یک دهه گذشته عنوان شده، اما علاوه بر این، عوامل اجتماعي 
همچون کاهش سطح درآمد، محرومیت هاي شغلی و نابرابری های 
بهداشتی و درماني در انگلیس از دیگر دلایل عدم رشد نرخ امید به 

زندگي در انگلیس عنوان شده است. 

در این گزارش گفته شده که برنامه هاي ریاضت اقتصادی دولت 
لندن طي یک دهه گذشته، با کاهش نرخ امید به زندگي ارتباط 
دارد. براساس این گزارش، برنامه ریاضت اقتصادي دولت ها 
علت قطعي عدم افزایش نرخ امید به زندگي نیست، اما روي آن 
تاثیر گذاشته است. از سوي دیگر، کاهش بودجه عمومي دولت 
بیشترین ضربه را به محروم ترین مناطق وارد کرده و در حالي که 
در یک دهه گذشته، میزان بودجه عمومي برای افراد ثروتمند 
16 درصد کاهش یافته، اما براي افراد فقیر کاهش هزینه ها 
در شرایط ریاضتي تا 31 درصد بوده است. همچنین میزان 
مرگ و میر قابل پیشگیري در انگلیس بسیار بیشتر از دیگر 
کشورهاي اروپایي بوده است. نرخ امید به زندگي در انگلیس 
همچنین در میان همه اقشار جامعه یکسان نیست و یک پنجم 
از ثروتمندترین مردان انگلیسي 11 سال بیشتر از یک پنجم 

فقیرترین افراد جامعه عمر مي کنند.
 

 جاده سنگلاخ
طرح بازنشستگی مکرون

رئیس جمهور فرانسه برای تصویب نهایی طرح 
بازنشستگی خود با موانع جدی ای در پارلمان روبه روست

ادامه اعتراضات علیه دولت امانوئل مکرون در هفته جاری نشان 
می دهد که دولت فرانسه با چالشی عمیق برای پیشبرد طرح 
خود برای تغییر قوانین بازنشستگی روبه روست. اتحادیه های 
کارگری فرانسه تأکید دارند که اعتراضات تا زمانی که دولت 
مکرون اصلاحات بازنشستگی را لغو نکند، ادامه خواهد داشت. 
دولت مکرون به دنبال آن است که سن بازنشستگی را از 62سال 
به 64سال افزایش دهد و این مسئله با اعتراض گسترده در فرانسه 
روبه رو شده است. درحالی که اعتراضات به این طرح در همه 7روز 
گذشته در پاریس و دیگر شهرهای فرانسه جریان داشته است، 
مجلس سنای این کشور این طرح بحث برانگیز را تصویب کرده 
است. »الیزابت بورن« نخست وزیر فرانسه تصویب این طرح در 
سنا را »گامی تعیین کننده برای انجام اصلاحات آینده در حقوق 
بازنشستگی« عنوان کرد؛ هرچند به نظر نمی رسد این طرح به 

آسانی بتواند به قانون نهایی تبدیل شود.
به طور کلی اعتراضاتی که در فرانسه علیه طرح بازنشستگی 
مکرون جریان دارد، با اعتصابات کاری همراه است و تداوم این 
اعتصاب ها خبر خوبی برای بخش های اقتصادی فرانسه نیست. 
اعتصاب ها در فرانسه علاوه بر آنکه فعالیت بخش های حمل ونقل، 
راه آهن و فرودگاه ها را مختل کرده، عملکرد پالایشگاه ها و چندین 
رآکتور هسته ای را تحت تأثیر قرار داده تا آنجا که براساس گزارش 
نیویورک تایمز، فرانسه مجبور به واردات برق شده است. هفته 
گذشته ادامه اعتصاب ها باعث شد تا برق دفتر ژرار لارشر، رئیس 
مجلس سنای فرانسه هنگام بحث در مورد اصلاحات بازنشستگی 
دولت قطع شود و در عمل نهادهای عمومی نیز برای فعالیت 

روزانه خود با چالش روبه رو شوند.
از سوی دیگر طرح بازنشستگی مکرون در پارلمان با چالش 
روبه روست. این طرح جنجالی در سنا تصویب شده، اما هیأت 
مشترک پارلمانی متشکل از قانونگذاران 2مجلس، این لایحه را 
قبل از ارسال دوباره به مجلس سنا بررسی خواهند کرد. دولت 

فرانسه نیز باید این طرح را برای تأیید نهایی به 
مجمع ملی یا همان مجلس سفلی ارسال کند، 
اما حزب مکرون در مجلس سفلی فرانسه فاقد 
اکثریت لازم است و او مجبور خواهد شد به 

حمایت حزب محافظه کار جمهوری خواه 
تکیه کند ولي جمهوری خواهان بر سر طرح 

بازنشستگی مکرون اختلاف نظر دارند 
و این اختلافات تصویب نهایی طرح در 
مجلس نمایندگان را با شک و تردید 

روبه رو کرده است. یک نظرسنجی 
که روز شنبه توسط مؤسسه 
مطالعاتی الب فرانسه منتشر 
شد هم نشان داد که 63درصد از 

شهروندان فرانسوی از اعتراضات 
علیه طرح مکرون حمایت می کنند.

دریچه

جهان نما

 پایان صبر سعودی ها 
در برابر قاهره 

جاناتان فنتون هاروی، 
ستون نویس العربی  الجدید: 
در شرایطی که مصر با بحران 
اقتصادی روبه رو است کشورهای 
عربی نشان داده اند که دیگر تمایل 
چندانی برای ادامه حمایت های 
مالی از این کشور ندارند. از زمان به 
قدرت رسیدن عبدالفتاح السیسی 
در سال2013 حدود 100میلیارد 
دلار به قاهره کمک شده اما عصر 
کمک های مالی نامحدود به ویژه 
از طرف عربستان سعودی به 
پایان رسیده است. یکی از دلایل 
آن، بی میلی دولت مصر برای 
شفاف سازی درباره  هزینه کرد این 
کمک هاست. عربستان همچنین 
از تعلل مصر برای واگذاری جزایر 
دریای سرخ گله مند است. مالکیت 
این جزایر بخشی از پروژه بزرگ تر 
موسوم به »نئوم« در عربستان 
سعودی است که برای محمد 
بن سلمان ولیعهد سعودی، اهمیت 
زیادی دارد. ریاض اخیرا به دنبال 
سرمایه گذاری در پروژه هایی است 
که بازدهی خوبی داشته باشد. 
برای مثال، سعودی ها سال 
گذشته در بازار انرژی سبز در 
قاره آفریقا سرمایه گذاری های 
گسترده ای انجام دادند. همزمان 
ریاض در اردن، بحرین، سودان، 
عراق و عمان صندوق های 
سرمایه گذاری به ارزش 24میلیارد 
دلار راه اندازی کرده است. در مورد 
مصر اما، به نظر می رسد صبر 
سعودی ها برای ادامه همکاری ای 
که منفعتی از آن نمی برند به پایان 

رسیده است.

تحلیل

روابط مصر و عربستان سعودی مدتی است که متشنج شده 
و قاهره تلاش می کند تا با وجود اختلافات 2کشور در برخی 
حوزه ها ازجمله سرنوشت جرایز استراتژیک دریای سرخ، 
دامنه این تنش ها را که به جنگ رسانه ای هم کشیده شده، 
کنترل کند. مسئله اختلافات مصر و عربستان سعودی 
زمانی برجسته شد که روزنامه دولتی الجمهوریه مصر به 
انتقادهای مکرر چند شخصیت سعودی - ازجمله »ترکی 
الحمد« نویسنده سعودی نزدیک به »محمد بن سلمان« 
- از نقش سیاست های عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور 
مصر، در بحران اقتصادی این کشور پاسخ داد. این روزنامه 
در مقاله ای ضمن دفاع تمام قد از السیسی و انتقاد شدید 
از عربستان، از شکوه و عظمت ارتش و تاریخ مصر نوشت. 
گرچه این مطلب که حاوی نکات توهین آمیزی علیه ریاض 
بود، چند ساعت بعد از روی وب سایت روزنامه الجمهوریه 
برداشته شد، اما تبعات آن همچنان گریبان  روابط 2کشور 
را گرفته است. وب سایت خبری - تحلیلی مصری »مدا« به 
نقل از منابع مطلع نوشته:  پس از انتشار این مطلب، دفتر 
السیسی به دلیل نگرانی از خشم عربستان فورا مداخله کرده 
و خواستار حذف آن شده است. اما این اقدام هم باعث نشد 
تا از شدت تنش های کم سابقه دوطرف بر سر مجموعه ای 

از اختلافات کم شود.
مصر با یکی از بدترین بحران های اقتصادی تاریخ خود 
روبه روست. کارشناسان اقتصادی، نبود سرمایه گذاری و 
رقابت در تولید، سیاست های یارانه ای که باعث فرسایش 
بودجه دولت شده، قیمت گذاری پول ملی بالاتر از ارزش 
واقعی آن و ضعف حقوق مالکیت را ازجمله دلایل بحران 
اقتصادی مصر در این کشور بر شمرده اند. عبدالفتاح 
السیسی اما اغلب مشکلات اقتصادی امروز مصر را ناشی 
از آشفتگی های پس از قیام2011 علیه حکومت »حسنی 
مبارک« و همچنین رشد سریع جمعیت این کشور 
می داند. »علی شهابی« یکی از چهره های نزدیک به محمد 
بن سلمان در توییتی با اشاره به بحران اقتصادی مصر و 
درخواست های مکرر این کشور برای دریافت کمک مالی 
از ریاض نوشته: »اشتهای اهدا کنندگان کمک های مالی به 
مصر به شدت کاهش یافته است. مصر شبیه سیاهچاله ای 
شده که هرگز پر نمی شود، مگر آنکه دولت این کشور بتواند 

دست به اصلاحات ساختاری بزند.«

پایان عصر چک های سفید ریاض به قاهره 
جنگ رسانه ای 2 کشور زمانی شروع شد که »محمد 
الجدان«، وزیر دارایی عربستان سعودی، اعلام کرد که 

این کشور دیگر بدون قید و شرط کمک های خارجی ارائه 
نخواهد داد. این مقام سعودی گرچه در سخنان خود از مصر 
نام نبرد، اما اغلب ناظران بر این باور هستند که او قاهره را 
خطاب قرار داده است. الجدان گفت: »ما پیش تر کمک های 
بلاعوض را بدون هیچ گونه محدودیتی ارائه می کردیم، 
اما قصد داریم در این رویه تجدیدنظر کنیم. ما باید شاهد 
اصلاحات باشیم. ما می خواهیم کمک کنیم، اما از شما 

می خواهیم که نقش خود را ایفا کنید.«
در این میان، آنچه نظر ناظران را تقویت می کند غیبت 
ولیعهد سعودی در نشست ژانویه در ابوظبی بود؛ نشستی 
که عبدالفتاح السیسی در آن شرکت کرده بود. البته این 
تنها نشستی نیست که محمد بن سلمان از شرکت در آن 
امتناع کرده است. او در نشست العلمین نیز که چند ماه 
پیش تر در مصر برگزار شده بود، شرکت نکرد؛ درحالی که 
سران کشور های عربی دیگر از جمله امارات، بحرین، اردن 

و عراق حضور داشتند.
وب سایت میدل ایست ای می نویسد: تنش های اخیر مصر 
و عربستان سعودی با توافقنامه سال2021 که به بحران 
4ساله خلیج فارس )ائتلاف کشورهای عربی علیه قطر( 
پایان داد، ارتباط دارد. در آن زمان، آن توافق به طور گسترده 
به عنوان یک تفاهم دوجانبه بین ریاض و دوحه تلقی می شد. 
با وجود این، برای حصول آن با سایر طرفین درگیری 
ازجمله مصر مشورتی صورت نگرفت و به همین دلیل 

السیسی در نشست العلا شرکت نکرد. این نشست به تقابل 
عربستان و متحدانش با قطر پایان داد. پس از این نشست، 
عربستان سعودی، امارات و بحرین مسیر های جدید 
سیاست خارجی خود را با قطر ترسیم کردند. مصر تنها ماند 
و مجبور شد برای عادی سازی روابط با دوحه، خود چاره ای 
بیندیشد. السیسی امیدوار بود که این تصمیم باعث شود تا 
حمایت مالی تازه ای از ریاض دریافت کند. این پیش بینی 

تاحدی محقق شد، اما اکنون آن روند متوقف شده است.
مجموع بدهی مصر تا اواسط سال2021 میلادی به 
392میلیارد دلار رسید. امارات و عربستان سعودی هر دو از 
حامیان مالی و حامیان اصلی دولت السیسی بوده اند. مصر 
در سال2013 و اندکی پس از به قدرت رسیدن السیسی 
حدود 42میلیارد دلار از عربستان، امارات و کویت دریافت 
کرد و این حمایت در طول سالیان اخیر ادامه داشته است. 
با این حال با وخیم ترشدن بحران اقتصادی، دولت مصر به 
فروش دارایی های دولتی خود به ریاض و ابوظبی متوسل 
شده است؛ امری که سعودی ها تحقق آن را به تعیین تکلیف 
مالکیت جزایر دریای سرخ منوط کرده اند. ریاض همچنین 
برای ادامه حمایت های خود، خواستار اصلاحات مشخص 
سیاسی و اقتصادی در مصر شده که گرچه دولت السیسی و 
ارتش مصر با اکراه آن را پذیرفته اند، اما قاهره هنوز اراده ای 

برای تحقق آنها از خود نشان نداده است.

رقابت منطقه ای عربستان و امارات
عامل دیگری که می تواند در تشدید تنش های عربستان 
و مصر نقش داشته باشد رقابت منطقه ای ریاض و ابوظبی 
است. میدل ایست ای نوشته، با وجود تمام حمایت های 
ریاض از السیسی، به نظر می رسد که رئیس جمهور مصر 
به اماراتی ها نزدیک تر است تا به سعودی ها. آنچه این 
گمانه زنی را تقویت کرده توییت اخیر »عبدالخالق عبدالله« 
از چهره های آکادمیک اماراتی نزدیک به دولت این کشور 
است. عبدالله در اوج جنگ رسانه ای عربستان سعودی 
و مصر گفته بود که نقش محور چهارجانبه عربی مصر، 
عربستان سعودی، امارات و بحرین به پایان رسیده و به 
بخشی از تاریخ گذشته تبدیل شده است و نشست اخیری 
که در ابوظبی برگزار شده پایه های یک محور تازه عربی 
را تشکیل داده است. میدل ایست ای نوشته: گرچه جنگ 
رسانه ای مصر و عربستان سعودی تاحدی مهار شده، اما 
تنش های دو طرف ادامه دار خواهد بود، چرا که بعید به نظر 
می رسد بحران اقتصادی مصر بدون اصلاحات بنیادین رفع 
شود. با این حال سعودی ها مجبورند حمایت های مالی خود 
را از دولت السیسی ادامه دهند چرا که اگر دولت نظامی 
مصر سقوط کند به احتمال زیاد جریان اخوان المسملین 
مصر دوباره جایگزین آن خواهد شد؛ جریانی که عربستان 

با آن دشمن است.

بهاره محبیگزارش 1
روزنامه نگار

توافق ناتمام بر سر جزایر دریای 
سرخ

و  سعودی  عربستان  آمریکا،   
رژیم صهیونیستی سال گذشته بر سر 
عادی سازی روابط ریاض و تل آویو در 
ازای مالکیت عربستان سعودی بر جزایر 
استراتژیک )تیران و صنافیر( در دریای 
سرخ توافق کردند. عربستان براساس 
این توافق، در برابر آمریکا متعهد شده 
بود که به پیمان صلح سال۱۹۷۹ تل آویو و 
قاهره پایبند باشد؛ چنین تعهدی آزادی 
تردد کشتی ها و عبور ناوچه ها و ناوهای 
صهیونیستی در تنگه تیران را حفظ می کرد. 
دهانه دریای سرخ که تنها مسیر کشتیرانی 
به  سوی بندر ایلات در جنوب سرزمین های 
اشغالی است، برای صهیونیست ها اهمیت 
راهبردی دارد. با این حال وب سایت 
آکسیوس حدود 3ماه پیش گزارش داد 
که قاهره اجرای توافق واگذاری این دو 
جزیره به عربستان را تنها یک هفته پیش 
از ضرب الاجل درنظر گرفته شده متوقف 
کرده است. بسیاری از مصری ها با انتقال 
مالکیت جزایر مخالفت کرده و آن را مصداق 
تسلیم حقوق حاکمیت مصر در ازای دریافت 

حمایت مالی از ریاض می دانند.

مکث

شهادت 3فلسطینی دیگر 
توسط صهیونیست ها

حداقل 3شهروند فلسطینی در تیراندازی نیروهای 
صهیونیستی به سمت خودروي آنها در نزدیکی 
نابلس شهید شدند. خبرگزاری فلسطینی وفا 
گزارش داد: نیروهای اسرائیلی به خودروی 
شهروندان فلسطینی در نزدیکی ایست بازرسی 
نظامی »سوره« در غرب نابلس شلیک کردند. 
افیخای ادرعی، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
طی بیانیه ای سرنشینان خودرو را افراد مسلح 
فلسطینی توصیف کرده که به سوی نظامیان در 
پاسگاه »جیت« نابلس کرانه باختری رود اردن 
تیراندازی کردند. روحی فتوح، رئیس شورای 
ملی فلسطین در واکنش به شهادت 3 شهروند 
فلسطینی گفت: »اسرائیل باید پاسخگوی کشتار 
فلسطینی ها باشد.« فتوح گفت که کشتارهای 
متعدد در پست های بازرسی نظامی نشانه روشنی 
است که نیروهای اشغالگر »دستورالعمل صریح 
برای کشتن« از سوی مقامات تل آویو دارند. 
خشونت در کرانه باختری اشغالی از زمانی که 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل در ماه 
دسامبر در یک ائتلاف با یهودیان افراطی ارتدوکس 
و متحدان راست افراطی به قدرت بازگشت، تشدید 
شده است. هم اکنون کرانه باختری در شرق 
فلسطین نیز به میدان جنگ نظامیان صهیونیست 

و شهروندان فلسطینی تبدیل شده است. 


